
 
 

 
                                                                  УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА  РАДА 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ  ОБЛАСТІ  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ №244 
02 серпня 2021 року  
 
Про відзначення Дня пам’яті захисників України, які загинули в боротьбі 

за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України 
  
      Відповідно до частини  1 статті 52, частини 6 статті 59 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Указу Президента України від 23.08.2019 
року № 621/2019 «Про День пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі 
за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України», з метою 
гідного вшанування пам’яті військовослужбовців і учасників добровольчих 
формувань, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну 
цілісність України, виконавчий комітет селищної ради 
 

ВИРІШИВ: 
 

      1.Затвердити заходи з підготовки та відзначення Дня пам’яті захисників 
України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну 
цілісність України (далі – Заходи), що додаються. 
 
      2.Виконавчим органам селищної ради, структурним підрозділам її апарату 
забезпечити виконання Заходів, про що інформувати відділ інформаційної 
діяльності та комунікацій з громадськістю апарату селищної ради  до 28 
вересня 2021 року для узагальнення та подальшого інформування обласної 
державної адміністрації до 30 вересня 2021 року. 
 
      3.Виплатити грошову винагороду сім’ям загиблих/померлих учасників 
антитерористичної операції згідно з додатком 1. 
 
      4. Затвердити кошторис витрат, згідно з додатком 2.  
   
      5.Відділу фінансів селищної ради (Л. Микитюк) видатки в сумі 7125,34 грн. 
(сім тисяч сто двадцять п’ять грн. 34 копійки) профінансувати за рахунок 
коштів, передбачених в бюджеті Стрижавської селищної територіальної 
громади на 2021 рік за КПКВК МБ 0614082 «Інші заходи в галузі культури і 
мистецтв»  на виконання заходу Програми розвитку культури та духовного 
відродження Стрижавської територіальної громади на 2021 рік (підпункт 2.1. 
пункту 2 «Проведення культурно-мистецьких заходів до: - Відзначення 



пам’ятних дат»). Кошти перерахувати відділу освіти, сім’ї, молоді, спорту, 
культури та туризму селищної ради. 
 
       6.Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого справами 
(секретаря) виконавчого комітету О.Марцинюк. 
 
 
 
Селищний голова                                                                                    М. Демченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Підготувала:Тютюнник О. В.  
Погоджено: Марцинюк О. С.  
                     Дунаєва Т.М. 
                  Микитюк Л.В. 
                     Томусяк С.М. 



                                                                              ЗАТВЕРДЖЕНО 
 
          Рішення виконавчого комітету                      

селищної ради 
         02.08.2021р. №244 

  
ЗАХОДИ 

з підготовки та відзначення Дня пам’яті захисників України, які загинули 
в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України 

  

1. Забезпечити підготовку та проведення заходів для вшанування пам’яті 
захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і 
територіальну цілісність України 

Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту, 
культури та туризму селищної ради;  

старости на території населених 
пунктів селищної ради; 

виконавчий комітет селищної ради. 

 Протягом серпня 2021 року. 

1. Провести: 

 1) урочисте покладання квітів, вінків до пам’ятників, пам’ятних знаків 
загиблим в АТО (ООС) з нагоди Дня пам’яті захисників України, які загинули в 
боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України. 

Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту, 
культури та туризму селищної ради; 

старости на території населених 
пунктів селищної ради; 

виконавчий комітет селищної ради. 

29 серпня 2021 року. 

2) національно-патріотичні заходи у закладах освіти та культури, в місцях 
дислокації військових частин, установах та організаціях із залученням ветеранів 
війни – учасників антитерористичної операції, учасників заходів із 
забезпечення  національної безпеки і оборони, відсічі та стримування збройної 
агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, осіб, які 
чинили опір незаконній окупації Автономної Республіки Крим та міста 
Севастополя. 



Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту, 
культури та туризму селищної ради; 

старости на території населених 
пунктів селищної ради; 

виконавчий комітет селищної ради. 

Протягом серпня–вересня 2021 
року. 

 3) всеукраїнську акцію пам’яті «Сонях». 

Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту, 
культури та туризму селищної ради; 

старости на території населених 
пунктів селищної ради; 

виконавчий комітет селищної ради; 

громадські об’єднання (за згодою). 

29 серпня 2021 року. 

4) зустрічі з членами сімей загиблих захисників України з метою виявлення та 
вирішення проблемних питань їх соціального забезпечення та вжиття заходів 
для їх вирішення. 

Відділ соціального захисту та 
соціального забезпечення населення 
селищної ради;   

старости на території населених 
пунктів селищної ради; 

виконавчий комітет селищної ради; 

Постійно; 

3. Ужити додаткових заходів щодо встановлення меморіальних дошок на 
будівлях шкіл, інших навчальних закладів, де навчались загиблі захисники 
України, підприємствах (установах, організаціях), де вони працювали до 
загибелі. 

Виконавчий комітет селищної ради; 

Постійно. 

2. Забезпечити: 

 1) упорядкування пам’ятників, пам’ятних знаків, місць поховань захисників 
України, які загинули у боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну 
цілісність України. 



Відділ житлово-комунального 
господарства та благоустрою 
селищної ради; 

КП «Турбота» селищної ради; 

старости на території населених 
пунктів селищної ради; 

До 29 серпня  2021 року; 

2) широке висвітлення інформації з підготовки та проведення заходів із 
вшанування пам’яті захисників України, які  загинули в боротьбі за 
незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України. 

Відділ інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю 
апарату селищної ради; 

виконавчий комітет селищної ради; 

Протягом серпня–вересня 2021 
року; 

3) установлення зменшених копій Державного Прапора України та квіткових 
композицій на могилах захисників України, які загинули в боротьбі за 
незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України. 

Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту, 
культури та туризму селищної ради; 

старости на території населених 
пунктів селищної ради; 

виконавчий комітет селищної ради;  

29 серпня 2021 року. 
 

      5. Приспустити Державний Прапор України на адміністративних будівлях 
органів державної влади, державних підприємств, установ і організацій, у 
військових частинах. 

Виконавчий комітет селищної 
ради;  
29 серпня  2021 року. 

 

      6. Рекомендувати керівникам релігійних організацій провести поминальні та 
заупокійні панахиди і богослужіння у храмах, біля пам’ятників, обелісків, на 
меморіальних комплексах героїв, які загинули в боротьбі за незалежність, 
суверенітет і територіальну цілісність України. 



Відділ інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю 
селищної ради; 

старости на території населених 
пунктів селищної ради; 

виконавчий комітет селищної ради; 

29 серпня 2021 року. 

 

      7. Обмежити проведення розважальних заходів на знак вшанування пам’яті 
захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і 
територіальну цілісність України. 

Виконавчий комітет селищної ради; 

заклади культури громади. 

29 серпня  2021 року о 10.00. 

  

      8. Оголосити загальнонаціональну хвилину мовчання на знак вшанування 
пам’яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, 
суверенітет і територіальну цілісність України  

Виконавчий комітет селищної ради. 

 

29 серпня  2021 року о 10.00. 
 

_______________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                      Додаток 1  
                                                                                                      до рішення виконавчого комітету 
                                                                                                      від 02.08.2021 року №244 
  
 
 

 
СПИСОК 

сімей загиблих/померлих учасників антитерористичної операції 
 
 

ГЛУХАНЮК 
Наталія Олександрівна 
ГЛУХАНЮК  
Дмитро Іванович 
 

- смт Стрижавка 

ЗУЛІНСЬКА 
Катерина Володимирівна 
ЗУЛІНСЬКА 
Злата Сергіївна 
 

- смт Стрижавка 

ПОЛІЩУК  
Вадим Олегович 
 

- с.Переорки 

ХИТРИК  
Оксана Федорівна 
ХИТРИК  
Анастасія Генадіївна 
ХИТРИК  
Денис Генадійович 

- смт Стрижавка 

 
 

Керуючий справами (секретар)                                                            О. Марцинюк 
      виконавчого комітету 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



                                                                                                      Додаток  2 
                                                                                                      до рішення виконавчого комітету 
                                                                                                      від 02.08.2021 року №244 

 
  

КОШТОРИС 
витрат на відзначення Дня пам’яті захисників України 

 
 

 
№ 
п/п 

Найменування витрат КЕКВ 
 

Сума (грн.) 

1. Виплата грошової винагороди  
(4 сім’ї * 1242,236 грн.) 

2730 4968,94 

в т.ч. податок на доходи фізичних 
осіб та військовий збір 

 968,94 

    
2. Касове обслуговування 0,16% 2240 6,40 
    
 Прапор України (мінікопія) ( 5шт. * 

70,0 грн.) 
 

2210 350 

 Придбання квіткової продукції: 
троянди (40 шт.*30 грн.) 
 

2210 1200 

 Значки на груди (сонях) (12 шт. * 
50,0 грн.) 
 

2210 600 

    
Всього:   

   7125,34 
 
 
 
Керуючий справами (секретар)                                                            О. Марцинюк 
      виконавчого комітету 


	Про відзначення Дня пам’яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України
	Відповідно до частини  1 статті 52, частини 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Указу Президента України від 23.08.2019 року № 621/2019 «Про День пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність,...
	ВИРІШИВ:
	3.Виплатити грошову винагороду сім’ям21T загиблих/померлих учасників 21Tантитерористичної21T операції21T 21Tзгідно з додатком 1.

